SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3160

progesp@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 178/PROGESP/UFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na Portaria nº 1153/GR/UFFS/2017, o

Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.772/2012, resolve:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do Magistério Superior, a seguir

relacionados:

Nome Siape Vigência
Classe / Nível Classe / Nível Regime de

Trabalho
Processo

De Para

Bernardo Berenchtein 1957541 04/11/2017
Adjunto C

Nível II

Adjunto C

Nível III
DE 23205.00004296/2017-93

Debora Clasen de Paula 1658137 12/09/2017
Adjunto C

Nível I

Adjunto C

Nível II
DE 23205.00004191/2016-53

Delcio Marquetti 1839997 04/11/2017
Adjunto C

Nível I

Adjunto C

Nível II
DE 23205.00001215/2013-23

Denise Consuelo Moser Aguiar 1705949 23/08/2017
Adjunto C

Nível I

Adjunto C

Nível II
DE 23205.00009772/2012-10

Fabricio Simplicio Maia 1495360 01/11/2017
Adjunto C

Nível II

Adjunto C

Nível III
DE 23205.00003928/2017-00

Gracialino da Silva Dias 1297625 21/11/2017
Associado D

Nível III

Associado D

Nível IV
DE 23205.00003121/2016-88

Judite Scherer Wenzel 1800829 18/07/2017
Adjunto C

Nível II

Adjunto C

Nível III
DE 23205.00010126/2012-97

Martinho Machado Junior 1039216 27/11/2017
Adjunto C

Nível I

Adjunto C

Nível II
DE 23205.00004973/2014-84

Thiago Soares Leite 1802131 25/11/2017
Adjunto C

Nível II

Adjunto C

Nível III
DE 23205.00010811/2012-13

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2017.

EDIVANDRO LUIZ TECCHIO

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício